
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore: Polizia Municipale
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 189   del 31/12/2019
Registro Generale N° 1622   del 31/12/2019

OGGETTO: Determina Affidamento fornitura materiali vari – attrezzi e accessori per la sede del 
Comando Polizia Municipale – Assunzione impegno di SpesaCAC: ACO 400 – 
CIG:ZCD2B52595 del 20/12/19

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 31/12/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore: Polizia Municipale

Determina n. 1622 del 31/12/2019 - (Prop. Det. n. 1610 del 20/12/2019) - Pag. 1 di 4



OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALI VARI – ATTREZZI E ACCESSORI PER LA SEDE DEL 
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESACAC: ACO 400 – 
CIG:ZCD2B52595 DEL 20/12/19 

Vista:

- La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni
organizzative;

- Il Decreto Sindacale n. 8/2019 con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore:
Polizia Locale;

  

Il Responsabile del Procedimento CAP. TONINO MUSARDO , ai sensi dell’art. 6 della legge n.
241/1990, in esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega
per l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli  e che lo stesso è stato espletato nel rispetto
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone  l’adozione  della  seguente  proposta  n.  1334  del  31/10/2019  per  l’approvazione  del
Dirigente del 6° Settore “Polizia Locale”

o-o-o-o-o-

Dato atto che il Consiglio Comunale:

 con deliberazione n.  14 del  29 marzo 2019, esecutiva ai  sensi  di  legge,  ha approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019-2021; 

 con deliberazione n.  15 del  29 marzo 2019, esecutiva ai  sensi  di  legge,  ha approvato il
bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011; 

 con deliberazione n. 17 del 06 maggio 2019, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il
rendiconto della gestione per l'esercizio 2018 (ex. Art. 227 del D. Lgs. N. 267/2000); 

  Dato atto altresì che la Giunta Comunale:

 con deliberazione n. 18 del 30 gennaio 2019, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio per l'esercizio 2019; 

 con deliberazione n.  88 del 12 aprile  2019, ha approvato il  riaccertamento ordinario dei
residui al 31dicembre 2018 ex art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011; 

  

RITENUTO che l'ufficio di Polizia di Polizia Locale abbisogna, per lo svolgimento delle attività di istituto, di 
beni quali lo spray segnalatore per la ricostruzione di sinistri stradali nonché del nastro segnalatore.

Determina n. 1622 del 31/12/2019 - (Prop. Det. n. 1610 del 20/12/2019) - Pag. 2 di 4



Visto l'Albo dei fornitori di fiducia del Comune, mediante il portale di e-procurement denominato 
TUTTOGARE;

Dato atto che al predetto Albo risulta iscritta la ditta Ditta Ferramenta Sabato s.n.c. Di Antonio Sabato &
C.   con sede   in  Galatone  Via  R.Elena,  29,   C.F./P.IVA 02051400758,  operatore economico idoneo a
soddisfare le esigenze relative alla fornitura in oggetto, la quale ha preventivato una spesa complessiva pari
ad € 92,80 iva inclusa assolutamente congrua rispetto ai prezzi di mercato;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la
spesa in oggetto ed i relativi pagamenti  sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, della
legge n. 136/2010

VISTO che che la liquidazione delle somme avverrà a seguito di regolare fattura intestata all’ Ente.

RISCONTRATO che
-   la Ditta Ferramenta Sabato s.n.c.  Di  Antonio Sabato & C.   con sede  in  Galatone Via R.Elena,  29,
C.F./P.IVA 02051400758, è in possesso dei requisiti  soggettivi  e tecnico - organizzativi  per l’esecuzione
della fornitura di che trattasi;
- la stessa,  risulta censita all'albo Comunale dei fornitori 

VISTO IL CIG N.  ZCD2B52595 assegnato dall’ A.V.C.P. In data 20/12/19   ;         
VISTO IL DURC prot. INPS_16931532 con scadenza validità 31/12/19  ;  

RITENUTO  di  provvedere  in  merito  e  di  assumere  il  conseguente  impegno  a  carico  del  bilancio,  con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

VISTO  che  la  complessiva  spesa  di  Euro  92.80  IVA  inclusa  come per  legge,  può  essere  fronteggiata
mediante imputazione sul Cap. 171/7   del corrente bilancio 2019 , che presenta la voluta disponibilità;  

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

Di  prendere  atto  di  quanto  contenuto  nella  parte  narrativa  della  presente  determina,  che  forma  parte
integrante e sostanziale del presente atto. 

1) di affidare la fornitura in narrativa dettagliatamente specificati e che qui devono intendersi
richiamati, alla Ditta Ferramenta Sabato s.n.c. Di Antonio Sabato & C.  con sede  in Galatone Via
R.Elena, 29, C.F./P.IVA 02051400758;

2) di IMPEGNARE in favore della Ditta sotto elencata,  la somma di €92,80, occorrente all'acquisto di
materiali vari 

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 171/7 Descrizione  servizi di pronto intervento – acquisto di beni

Miss./Progr. PdC finanz. Spesa  non
ricorr.

Centro  di
costo

Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Determina n. 1622 del 31/12/2019 - (Prop. Det. n. 1610 del 20/12/2019) - Pag. 3 di 4



Creditore
Ditta Ferramenta Sabato s.n.c. Di Antonio Sabato & C. - Galatone 
  P.IVA 02051400758,

Causale Fornitura materiale

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 92,8

2) di rendere noto che responsabile del procedimento è il Cap. Tonino MUSARDO;

3) di  dare atto,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  di  cui  all’art.  147-bis,

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il  cui parere favorevole si intende reso con la

sottoscrizione della presente;

4) di trasmettere copia del presente provvedimento alla Sezione Ragioneria per la predisposizione di

tutti gli atti consequenziali;

5) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n.

33/2013  e  pertanto  sarà  pubblicato  su  Amministrazione  trasparente  ai  sensi  dell’art.  37  del

medesimo decreto.

                                  

f.to____________________

Galatone, __________ IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to ____________________

Galatone, 31/12/2019 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca MIGLIACCIO

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2019 171 7 92,80 2524

Determina n. 1622 del 31/12/2019 - (Prop. Det. n. 1610 del 20/12/2019) - Pag. 4 di 4


